1

AGÊNCIA CURITIBA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO S/A
RUA ENGENHEIROS REBOUÇAS, 1732 | REBOUÇAS
CURITIBA | PARANÁ | CEP 80230 040
41 3114-6893
WWW.AGENCIACURITIBA.COM.BR

CHAMAMENTOPUBLICONº 004/2025

PITCH VALE DO PINHÃO 2025

1. A Comissão Permanente de Licitação, devidamente designada pela Agência Curitiba de

Desenvolvimento e Inovação S/A – CNPJ nº 09.324.976/0001-94, por meio da Portaria nº 03/2023-

ACD, de 25 de janeiro de 2023, transcorrido o prazo de recursos, torna público e ratifica o resultado

da seleção definitiva das Startups Selecionadas para as etapas classificatórias do Pitch Vale do

Pinhão, edição 2025, nos termos do respectivo Edital de Chamamento:

STARTUP CIDADE TRIP

ALGA Curitiba - PR Trip 1 – 17/06, 18h30

BRAINZZ Curitiba - PR Trip 1 – 17/06, 18h30

BUS' STATION Curitiba - PR Trip 1 – 17/06, 18h30

CAÇAMBA DO BEM Curitiba - PR Trip 1 – 17/06, 18h30

GO SCOPE Pinhais- PR Trip 1 – 17/06, 18h30

GRUPO KEEP Curitiba - PR Trip 1 – 17/06, 18h30

ICAPIEDU Curitiba – PR Trip 1 – 17/06, 18h30

IDEIA TECH Curitiba - PR Trip 1 – 17/06, 18h30

INVESTEENDO Curitiba - PR Trip 1 – 17/06, 18h30

IONYCLEAF Araucária - PR Trip 1 – 17/06, 18h30

MELL.RO Curitiba - PR Trip 1 – 17/06, 18h30

MOVISION Itajaí - SC Trip 1 – 17/06, 18h30

MY PLOY Curitiba - PR Trip 2 – 18/06, 18h30

NEST FERTILIDADE São Paulo - SP Trip 2 – 18/06, 18h30

OFF PAIN Curitiba - PR Trip 2 – 18/06, 18h30

ÓLEOPONTO Campo Grande - MS Trip 2 – 18/06, 18h30

PARESI.SOCIAL Curitiba - PR Trip 2 – 18/06, 18h30

PFDA TECH Maringá - PR Trip 2 – 18/06, 18h30

PLANEJADIN Curitiba - PR Trip 2 – 18/06, 18h30

2

AGÊNCIA CURITIBA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO S/A
RUA ENGENHEIROS REBOUÇAS, 1732 | REBOUÇAS
CURITIBA | PARANÁ | CEP 80230 040
41 3114-6893
WWW.AGENCIACURITIBA.COM.BR

2. As etapas classificatórias ocorrerão de forma presencial obrigatória para as startups com sede

em Curitiba ou emmunicípios que integram sua Região Metropolitana, no auditório Electrolux Group,

localizado no Pinhão Hub – Rua Engenheiros Rebouças, nº 1732, 2º andar, Bairro Rebouças,

Curitiba/PR

2.1 As startups sediadas em outras localidades poderão, a seu critério, participar remotamente das

respectivas etapas classificatórias, por videoconferência, em link específico que será enviado pela

organização ao e-mail informado no ato da inscrição, com acesso online e em tempo real.

3. Ficam todas as startups selecionadas convocadas para reunião online no dia 10 de junho, às

16h, conforme disposto no item 8.1.4.2 do Edital de Chamamento. Nessa ocasião, serão repassadas

orientações gerais e será realizado o processo de escolha dosmentores que acompanharão as startups

durante a disputa.

3.1 O link da reunião virtual será enviado pela organização aos endereços de e-mail informados no

formulário de inscrição.

3.2 As seguintes atividades imersivas estão previstas durante o período de realização do Pitch:

a) Episódio especial Pinhão Talk, podcast aberto a audiência pública, no dia 16 de junho, às 16h, a ser

transmitido pelo canal do Vale do Pinhão no YouTube;

b) Encontro de negócios Business Round Vale do Pinhão, aberto ao público, no dia 16 de junho, a partir

das 18h30, no bar/restaurante Bastards Brewery – Rua Comendador Lustosa de Andrade, nº 69,

Curitiba/PR;

c) Jornada da Inovação – série de workshops online oferecidos pelo Sebrae-PR (Regional Curitiba), com

consultoria de Welliton Oliveira, aberta a todas as startups inscritas no Pitch Vale do Pinhão 2025,

conforme cronograma:

i) 13/06, das 13h às 15h – Jornada do Produto;

ii) 20/06, das 13h às 15h – Jornada do Cliente;

iii) 23/06, das 13h às 15h – Jornada da Startup.

PLANTTCÊ Curitiba - PR Trip 2 – 18/06, 18h30

SELENEBOT Curitiba - PR Trip 2 – 18/06, 18h30

SMARTSAVE Curitiba - PR Trip 2 – 18/06, 18h30

TESTBOOSTER.AI Curitiba - PR Trip 2 – 18/06, 18h30

VR.TEC.BR Curitiba - PR Trip 2 – 18/06, 18h30

3

AGÊNCIA CURITIBA DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO S/A
RUA ENGENHEIROS REBOUÇAS, 1732 | REBOUÇAS
CURITIBA | PARANÁ | CEP 80230 040
41 3114-6893
WWW.AGENCIACURITIBA.COM.BR

d) Paiol Digital, episódio especial em que serão reveladas as Startups Finalistas do Pitch Vale do Pinhão

2025, a partir das 19h, com transmissão no canal do Vale do Pinhão no YouTube.

3.2.1. A participação no episódio Pinhão Talk (item “a”) é recomendada, mas não obrigatória, para as

startups selecionadas.

3.2.2. A participação no Business Round (item “b”) não é obrigatória para as startups sediadas fora de

Curitiba ou de sua Região Metropolitana. As startups que estiverem presentes e manifestarem

interesse poderão apresentar seus pitches ao público como forma de treinamento.

3.2.3. A participação das Startups Selecionadas na Jornada da Inovação (item “c”) é obrigatória em

modo online, sendo que os links de acesso serão enviados pela organização aos e-mails por elas

informados no formulário de inscrição.

3.2.4 O evento Paiol Digital (item “d”) é aberto ao público, sendo a participação obrigatória a todas as

Startups Selecionadas, em modo presencial para as startups com sede em Curitiba ou em municípios

de sua RegiãoMetropolitana e em modo online para as startups de outras localidades.

4. A ausência injustificada nas atividades ora convocadas poderá implicar na desclassificação da

startup selecionada, sendo convocada a próxima colocada na ordemde classificação, conforme critério

do edital.

Curitiba, 09 de junho de 2025.

Comissão Permanente de Licitação